
 

Rua João Urbano Figueiredo, 177 – Pq. Boa Vista – Centro 
Varginha – MG – CEP – 37.014-510 

 PORTARIA Nº 12/2019, DE 16 DE JANEIRO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, CONFORME 

O EDITAL 001/2019. 

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO 

SUL DE MINAS PARA O GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO E AÇÕES DE EDUCAÇÃO 

PERMANENTE EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – CISSUL/SAMU, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar público o resultado do Processo Seletivo Simplificado – Prova de Títulos para 

contratação temporária de excepcional interesse público conforme classificação, constante no 

ANEXO I; 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI  
Secretario Executivo do CISSUL/SAMU 

 

De acordo: 

RODRIGO APARECIDO LOPES 
Presidente do Conselho Diretor 
 
 
Examinado e conferido: 
GUILHERME TADEU RAMOS MAIA 

Assessor Jurídico – OAB/MG 82.61 
 



 

Rua João Urbano Figueiredo, 177 – Pq. Boa Vista – Centro 
Varginha – MG – CEP – 37.014-510 

ANEXO I 

 
CARGO: MÉDICO INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

 

 
BASE DESCENTRALIZADA DE ITAJUBÁ 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

1º 
 
0026 

 
GUSTAVO MARTINS DE ANDRADE 

 
16,0 

2º 
 
0040 

 
MARCOS FELIPE RODRIGUEZ MENGEZ 

 
14,5 

3º 
 
0056 

 
DIEGO DE OLIVEIRA ABREU 

 
11,5 

4º 
 
0036 ACHILES TEIXEIRA GROSSI 11,0 

5º 
 
0038 

 
JOAO PAULO RODRIGUES DE PAULA 

 
10,5 

6º 
 
0043 

 
IGOR BELO FERNANDES 

 
8,0 

7º 
 
0055 

 
EDSON EZIEL FERREIRA SCOTINI  

 
7,0 

8º 
 
0017 

 
FABRICIO GOMES DA SILVA 

 
6,5 

9º 
 
0022 

 
VICTOR FARO RECHDAN 

 
6,0 

10º 
 
0052 

 
JANAINA ALVES BARTELEGA 

 
4,5 

11º 
 
0053 

 
ROBERTA MARIA RIBEIRO GARCIA 

            
3,0 

12º 
 
0032 

 
MANUEL GOUVEIA OTERO Y GOMES 

 
3,0 

13º 
 
0057 

 
LUCAS MACIEL SANT’ANA  

 
2,0 

14º 
 
0039 

 
ROBERTA MARIA RIBEIRO GARCIA 

 
1,0 

 
15º 

  
005 

 
LUIZ ANTÔNIO FREIRE TOLEDO 

 
1,0 

16º 
 
0047 

 
RAQUEL SOFIA SILVA ROSA 

 
1,0 



 

Rua João Urbano Figueiredo, 177 – Pq. Boa Vista – Centro 
Varginha – MG – CEP – 37.014-510 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

 

 
BASE DESCENTRALIZADA DE CÁSSIA 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

1º 
 
0050 

 
NELSON FIRMINO PEREIRA 

 
9,5 

2º 
 
001 

 
HERNANI BORGES SILVA 

 
5,0 

3º 
 
0031 

 
JEAN DOS REIS LIMA 

 
4,0 

4º 
 
0021 

 
LUIZA PINTO ARRUDA 

 
3,0 

5º 
 
0054 

 
EDSLEY COSTA DE PAULA 

 
0,0 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

 

 
BASE DESCENTRALIZADA DE EXTREMA 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

1º 
 
0027 MARIA ELIANA DE GODOY ROBLES 7,5 

2º 
 
0030 HEITOR CINEL BORZACCHINI 5,5 

3º 
 
002 MAURO FERNANDO DE OLIVEIRA 4,5 

4º 
 
0034 DAIANE FARIA MARTINS 2,5 

5º 
 
0051 JULIANA APARECIDA DA SILVA 2,5 

6º 
 
0029 MIRTS MIANUTI CAJADO 2,0 

 
 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  
 



 

Rua João Urbano Figueiredo, 177 – Pq. Boa Vista – Centro 
Varginha – MG – CEP – 37.014-510 

 
BASE DESCENTRALIZADA DE MACHADO 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

1º 
 
008 ELIAS DE PAULA FERREIRA 17,5 

2º 
 
003 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA 11,5 

3º 
 
0020 DANIEL ANGELO DE OLIVEIRA 10,0 

4º 
 
0011 ELIELSON BORGES FRANCO 9,5 

5º 
 
0044 PAULO ROBERTO DE PAIVA  9,0 

6º 
 
0015 MARCO ANTÔNIO PENHA DA COSTA 7,0 

7º 
 
0024 PRISCILA MACIEL DE MOURA VILELA 6,5 

8º 
 
0049 ANDRESSA MARCELLE DE OLIVEIRA 6,5 

9º 
 
0010 PATRICIA DE FÁTIMA PAIVA 6,5 

10º 
 
0035 FABRICIO LOPES DA SILVA 5,0 

11º 
 
0048 LILIAN MAGALHÃES PEGORARO DA SILVA 3,0 

12º 
 
004 KARINA REGINA DOS SANTOS BACOLI 2,5 

13º 
 
0046 MARIA CAROLINA SANTOS DIAS GAVIÃO 2,0 

14º 
 
0025 GABRIELA DIAS MORITA 1,5 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

 

 
BASE DESCENTRALIZADA DE NEPOMUCENO 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

1º 
 
0018  JUSSARA MICHELA DA SILVA NAGEN 11,0 



 

Rua João Urbano Figueiredo, 177 – Pq. Boa Vista – Centro 
Varginha – MG – CEP – 37.014-510 

2º 
 
0042 NOEL FERREIRA COIMBRA 9,5 

3º 
 
0013 AENDER VITOR DINIZ 9,0 

4º 
 
0023 PATRICIA CASSEMIRA DA SILVA 8,0 

5º 
 
0016 SAMUEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA 7,0 

6º 
 
0012 EDILANE APARECIDA DE ABREU 2,5 

7º 
 
006 GILMARA APARECIDA MESQUITA 2,5 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

 

 
BASE DESCENTRALIZADA DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

1º 
 
0014 RODRIGO DE SOUZA OLIVEIRA 9,0 

2º 
 
007 JOANA APARECIDA FERNANDES SANCHEZ DE SOUZA 6,0 

3º 
 
0019 SANDRA REGINA RIBEIRO 5,0 

4º 
 
0037 AMARA LORIETE ALMEIDA CORREA 3,5 

5º 
 
009 MAYRA PEREIRA 3,0 

6º 
 
0028 MARLENE DE CÁSSIA MENDES 2,0 

7º 
 
0041 VANESSA DA SILVA MATOS GALVÃO 0,5 

8º 
 
0033 ANDREA CRISTINA DA CRUZ RODRIGUES 0,0 

9º 
 
0045 HELIO GOULART PAIVA  0,0 

 

 

 


